
  

2024 

 IX. + X. 

TOMÍK 
Ahooooj tomíci! 

Tak a je to tu! Prázdniny a léto se nachýlily ke svému konci, září už ťuká na 

dveře, a tak je tu další Tomík, ve kterém se můžete těšit na vzpomínání na 

velké akce léta (a že jich nebylo málo!) a také na info o akcích připravovaných 

na září a říjen.  

Doufáme, že jste si letní prázdniny ve velkém užili, ať už na nějaké naší 

„tomícké“ akci, nebo někde s rodinou a jste plni elánu do nového školního roku 

potažmo ti starší do poslední třetiny roku 2024       ! 

 

Bourání tábořiště 2024 



 

2024 

IX. + X. 

 Co se dělo:  

15. června: Propagace oddílu na Dnu Mikroregionů – v Zámeckém parku, kde 

jsme měli svůj stánek se nás sešlo opravdu hodně. Měli jsme pro děti připravená 

stanoviště s poznáváním značek, uzlů, stopovaček… předvedli jsme naší činnost 

skrze kroniky, fotoprezentaci a výstavku pohárů, medailí a předmětů z letních 

táborů. Zastavilo se u nás opravdu hodně rodičů s dětmi. Někteří nás znali 

třeba z Klubování, někteří z doslechu, někteří nás viděli poprvé (tudíž 

propagace bude muset stále běžet).  

21. června: Nakládání materiálu na tábořiště – počasí se s námi nemazalo. 

Ohromné horko s příšerným dusnem vystřídala pořádná bouřka, ale i tak se 

povedlo materiál naložit a vše tak připravit na druhý den.  

22.-23. června: Stavba tábořiště – dorazilo 37 makáčů, vše se stihlo postavit 

v hezkém čase a plynule stavba přešla do hlídání. 

24.-28. června: Hlídání tábořiště – mail už dorazil od Vaška.  

*29. červa – 7. července: Letos… Horehroní 2024 

*12. července až 21. července – Letní tábor trochu jinak – Janov 

Po celý července probíhalo také Klubování a bylo to moc fajn. Průměrně jsme se 

scházeli v 10 lidech a všechen čas jsme trávili venku. Počasí nám přálo.  

*3. srpna až 8. srpna – Kolmo 

Nepomuk 2024 

*9. srpna až 17. srpna – Dolomity  

*17. srpna až 24. srpna – Pacovské 

prázdnění – Pirátská výprava  

24. srpna – Bourání tábořiště – dorazilo 

okolo 60 pracantů a vše, co jsme chtěli 

se zvládlo za sobotu zazimovat.  

 

*povídání o letních akcích naleznete na 

konci tohoto Tomíka        

 

 



 

2024 

IX. + X. 

 Co se bude dít:  

4. září: Klubování na Starodvorské od 15:00 

7. září: Brigáda na Hutích – práce všeho druhu – pozvánka v mailu 

11. září: Klubování na Starodvorské od 15:00 

13. – 15. září: Letní Pořešín – vede Jirka P. a přihlašování je do 10.9. 

14. září: MČR Smíšenky – reprezentovat nás bude Milan Novák s Ájou 

Fúskovou – držíme palce!  

18. září: Klubování na Starodvorské od 15:00 

21. září: Do sedel – přihlášky k Mártymu  

21. září: MČR Štafety – zatím v řešení  

25. září: Klubování na Starodvorské od 15:00 

28. září: Brigáda na Starodvorské a Pastoušce – likvidace léta 

1. října: Holduj sportu pohybu 

4. - 6. října: Pacovské dovádění 

8. října: Holduj sportu pohybu 

12. října: Překvápko – vede Pája Š. 

15. října: Holduj sportu pohybu 

19. – 20. října: Za krásami Moravy 

22. října: Holduj sportu pohybu 

25. – 30. října: Podzimní tábor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letní tábor – Janov 2024 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 

IX. + X. 

Narozeniny v září a říjnu slaví:  

2.9. Kája Získalová, 3.9. Ráďa Strnadová, 10.9. Adinka 

Princová, 21.9. Pája Snítilý, 1.10. Nikča Kuranová, 15.10. 

Peťa Štolbová, 17.10. Štěpán Štolba, 19.10. Jirka Farka, 

24.10. Luďa Schreiber a Monča Šikýřová 

Všem oslavencům přejeme hodně našlapaných kilometrů, 

málo puchejřů, spoustu zábavy a smíchu s Kamarády. 

 

Dolomity 2024 



 

2024 

IX. + X. 

Pár slov k letním akcím  

Letos… Horehroní 24 

Prázdniny u tomíků již tradičně odstartovala akce s názvem Letos… 

Horehroní 24, které se většinou účastní zejména ti, co již leccos pamatují. 

Cílem bylo prochodit přírodu a navštívit památky středního Slovenska. Zkusili 

jsme Horehronské cyklodrezíny – kombinace 2 jízdních kol, pohánějících 

„železniční vozík“ na Čiernohronské lesní železničce. Objevili jsme tajemnou 

Jeskyni mrtvých netopýrů, seznámili se s důlní historií Banské Štiavnice, 

vykoupali se v průzračné vodě „tajchu“. Poznali jsme historii i současnost 

kremnické mincovny, zdolali vrcholy Nízkých Tater, historii Zvolenu, Banské 

Bystrice, Trnavy. Vyrazili jsme až k maďarské hranici na zříceninu Šomoška a 

Fiľakovo. Týden za nádherného počasí utekl jako voda. 

Letní tábor Janov 

Kvůli organizačním a bezpečnostním událostem jsme museli narychlo změnit 

plán ze sjezdu Berounky na turistiku v Jizerských horách. Nakonec vyrazilo 20 

nadšenců směr Janov nad Nisou, kde jsme se ubytovali v krásné chaloupce a 

prochodili jsme si další kus tohoto kraje. Postupně se nám začíná zaplňovat 

mapa rozhleden, hradů a zámků, kopců, lesů a luk Libereckého kraje. Kromě 

hraní všemožných her, turistiky, vaření, pečení jsme samozřejmě navštívili 

několik koupališť. Počasí si s námi celý týden docela hrálo, takže se nám 

chladná voda náramně hodila. Během tábora jsme našlapali v horách skoro 100 

km. Můžeme doporučit návštěvu výrobny dřevěných hraček Detoa, rozhlednu 

Heřmanice, Nisanka, Bramberk a jeden z nejhezčích hradů a zámků Frýdlant.  

Kolmo Nepomuk 2024 

První srpnový týden se odehrálo Kolmo Nepomuk 24, kam vyrazilo 17 

cyklistů i necyklistů (od kojence po skorodůchodce). Na programu bylo poznání 

kraje od Blatné až po Plzeň. Někdy i cesta na kole je cíl, jindy slouží k dopravě 

na zajímavé místo. Pokud nestačilo kolo, popojeli jsme si vlakem. Seznámili jsme 

se s historií i se současnou výrobou Staroplzeneckých bublinek a plzeňského 

zlatavého moku. V tomto kraji je zámek vedle zámku. Navštívili jsme 

Horažďovice, Blatnou, Lnáře, hrad Radyni a další. Počasí si s námi trochu hrálo. 

Jak jsme si sedli na kola, zmokli jsme, ale neodradilo nás to a zkusili to znovu. 

 



 

2024 

IX. + X. 

Dolomity 2024 

Plynule navazující srpnovou akcí byly Dolomity, kam vyrazilo přes 40 

účastníků. Letos byl týden v Itálii pěkné horký. Většina účastníků zájezdu 

přijela domů do čokoládova opálená. Co se vypotilo na slunku, se muselo na 

horských Rifugio v podobě italských nápojů řádně doplnit. Městečko Tesero 

nám bylo dobrou základnou a trochu se během týdenního pobytu otřáslo v 

základech. Lanovky nám dost pomohly, ale někdy jsme museli sami šlápnout do 

pohorek a vyfunět pěkné převýšení. Na ferratě Bepi Zac se nám rozprostřela 

parádní panoramata okolních masivů a cesty frontových linií 1. sv. války s tunely. 

Výšlap na chatu Torre di Pisa (2.671 m) v Latemarském masivu a okruh kolem 

nám ukázal celou krásu Dolomit i pravý dolomitský suťový sestup. Poslední 

tečkou byl svižný výšlap na Weishorn. 

Pacovské prázdnění – Pirátská výprava  

Poslední akci o prázdninách uzavřelo Pacovské prázdnění, které je určené 

pro nejmenší členy i nečleny oddílu. V sobotu 17. srpna v odpoledních hodinách 

čekala parta pirátů na nové členy své posádky a to na podsadovém tábořišti 

zvaném “Na Sluneční stezce„. Po vyložení bagáže a ubytování se ve svých 

kajutách, začalo seznamování, rozdělování do posádek a loďstev, ve kterých se 

trénovaly pirátské dovednosti. Během táborového týdne všichni zvládli pokořit 

Strážiště a jiná důležitá místa v okolí. Trénovali mrštnost, běh, obratnost,  

vytrvalost, trpělivost a hlasivky. Ty nejčastěji 

u večerního ohně v doprovodu kytary. Odvaha 

byla posilována nočními hrami a hlídáním, 

vodními bitkami, faktorem hnusu, výpravou po 

hadici a v neposlední řadě i silnou bouřkou, 

kterou si ale nenaplánovali vedoucí… Důraz při 

hrách byl kladen také na paměť a orientaci v 

přírodě. Mrštnost prokázali piráti na hřišti v 

Bratřicích. Svou kreativitu a zručnost ukázali 

mimo jiné i při stavbě námořních lodí. Na konci 

celé táborové hry nemohlo samozřejmě chybět 

hledání pokladu. Ti nejbystřejší si našli 

táborovou placku s drahým kamením a bednu 

plnou zlata. Celý týden byl ukončen řádným 

ceremoniálem u táborového ohně.  Kolmo Nepomuk 2024 



 

2024 

IX. + X. 

A co závěrem? 

21. 9. Do sedel – 2. ročník cykloakce je trošku ohrožen letošními volbami, 

proto Márty, který si vzal akcičku pod patronát vyhlásil průzkum, kdo by měl 

zájem o vyjížďku buď okolo Pacova, nebo třeba v Posázaví. Do 14.9. se můžete 

přihlašet právě k Martinovi H.  

7. 9. Brigáda na Hutích – hodit se budou všechny ruce. Po další letní 

sezóně je nutné převléct matrace, doladit úklid a pořádek, vyhnat pavouky a 

vymazlit vše, kam nájemníci nesáhnou. Sraz v 8.00 hod u Pastoušky, či 8.15 

Hutě. Konec do 13:00. 

13. - 15. 9. Letní Pořešín – tradiční akce na asociační chalupě. Procházky 

v Novohradských horách, deskovky, ohýnek… Přihlášky k Jiříkovi do 10.9. 

28.9. Brigáda na Starodvorské a Pastoušce – opět se na této brigádě 

uplatní ruce veškerého věku. Budeme balit plachty, kontrolovat stany a uklízet 

interiéry i exteriéry budov. Sraz v 8:00 na Starodvorské s koncem do 12:00.  

12.10. Překvápko – akce pro starší 18 let. Letos ji má na starost Pája 

Šeniglová (tudíž přihlášky k ní a to do 7.10. na mail: pavlina.seni@seznam.cz 

nebo tel. 721051365). Většinou dostane každý své vlastní pokyny, ve kterých je 

uvedený čas a místo srazu, co si má kdo vzít s sebou a třeba i to, co se bude 

plus mínus dít. Někdy ale ani i to a o tom je právě to PŘEKVÁPKO! 

 

 

 

 

 

 

 

 

A to je pro tyto měsíce zatím vše. Užívejte poslední zbytky léta, které vypadá, 

že nám ještě chvilku vydrží (alespoň co se teplot týče) a budeme se těšit na 

setkání na některé z našich akcí! 

 

L
e
to

s…
 H

or
e
h
ro

ní
 2

0
2

4
 


